
AGROSPOL Bolehošť, a.s.

Obnova nadzemního závlahového systému a části pod-
zemního odvodňovacího systému

rozpočet v celkové výši 7 278 000,- Kč, z toho přijatelné vý-
daje pro dotaci 7 248 000,- Kč, dotace se předpokládá ve 
výši 100% přijatelných výdajů - tedy částka 7 248 000,- Kč

Projekt řeší problém zastaralého a v některých částech do-
konce nefunkčního závlahového systému, který je morálně 
i fyzicky opotřebený a účetně odepsaný. Stávající závlahové 
zařízení nesplňuje požadavky na technickou spolehlivost, 
ani na kvalitu distribuce závlahové vody a rovněž tak nedo-
statečná je i jeho výkonnost při dodávce vody zejména po 
zasetí, či výsadbě zeleniny. Probíhá tak celková obnova zá-
vlah při zachování principu zavlažování pásovými zavlažo-
vači. Na vybraném pozemku o celkové výměře 7,0836 ha je 
provedena kompletní obnova stávajícího neprůchodného 
odvodňovacího systému zhotoveného před více než 30-ti 
lety trubkami z pálené hlíny. Tyto jsou nahrazovány moder-
ním drenážním systémem z PVC, který nesrovnatelně kva-
litněji upraví vodní režim pozemku a zajistí optimální ag-
rotechnické podmínky pro pěstování plodin a plné využití 
mechanizace.

Žádost o podporu projektu byla podána v únoru 2006. 
Vlastní realizace projektu byla zahájena počátkem letošní-
ho roku a dokončena by měla být do konce května. Žádost 
o proplacení výdajů projektu bude na SZIF podána nejpoz-
ději do 31.7.2007

Projekt zpracoval žadatel samostatně.

Ing. Josef Poláček - ekonom společnosti,
tel. 494 627 040, 736 481 321

AGROSPOL Bolehošť, a.s.

agrospol.bolehost@wo.cz
polacek@agbo.cz

494 627 111, 494 627 131, 736 481 312, FAX 494 627 233

Operační program Rozvoj venkova a multifunkční země-
dělství

Žadatel

Projekt 

Výše rozpočtu
a dotace

Popis projektu

Doba trvání

Zpracovatel 

Foto

Kontaktní osoba

Organizace

E-mail,
www stránky

Telefon

Zdroj spolufinan-
cování projektu


